Vers. 17. — Leones ejecerunt, etc. Teglathphala-sar qui partem magnam Judæorum in Assyrios transluit, et Sennacherib qui decem tribus in montes Medorum traduxit, hi leones appellantur.

Vers. 18. — Ecce ego visitabo. (RAB.) Visitat Dominus regem Babylonis, id est, confusionis, sicut visitavit regem Assur, qui interpretatur, etc., usque ad sed novus populus in nova civitate in perpetuum exsultabit.

Vers. 21. — Super terram dominantium. Prædictoribus Christi præcipitur, ut regnum diaboli studeant evertere : et opera ejus maligna et consilia pessima, ut interficiant omnes peccatores terræ, et disperdat de civitate Domini omnes operantes iniquitatem.

D VERS. 23. — Quomodo confractus, etc. (ORIC.) Malleus universæ terræ diabolus est. Sed est qui non curat de malleo universæ terræ, vir scilicet, stans super muros Adamantinos, etc., usque ad legi enim Dei non subjicitur, neque enim potest, et inventa est Babylon, et comprehensa : quia Domino restituit.

Vers. 25-27. — Aperuit Dominus thesaurum, etc. (In.) Alia editio : Aperite apothecas ejus, etc., ut ait Apostolus (Rom. vi) : Pertulit in multa patientia vasa iræ preparata in perditionem super vasa misericordie, etc. Alii ergo vasa misericordie, alii vasa iræ, etc., usque ad qui asserit sidera non esse causas eorum que sunt super terram, præcipue eorum

quæ Christianis accident : præceptum Domini exse-
quitur.

VERS. 28. — *Vox fugientium.* (ORIG.) Utinam hæc
esset nostra vox, o catechumeni, fugientium de Ba-
bylone, et fugientium, etc., usque ad interfice omnes
peccatores terræ, qui in te sunt, et omnes Babylo-
nios, ut possis mundatus in Jerusalem transgredi
civitatem Dei.

VERS. 31. — *Ecce ego ad te.* (RAB.) Mystice præ-
nuntiat Antichristo, qui extollebat super omne id
quod dicitur Deus, etc., usque ad quia non tineue-
runt calumniam et captivitatem populo Dei inferre.

VERS. 37. — *Et erunt quasi mulieres.* (ID.) Imbel-
les quasi mulieres, per Medos et Persas destruxit
eos, etc., usque ad quia synagoga eorum terra scul-
ptilium est, et in portentis, id est falsis figuris glo-
riantur.

VERS. 44. — *Ecce quasi leo.* (ID.) Videtur signifi-
care quod Nabuchodonosor, postquam regnum Ju-
dæorum, etc., usque ad et ut demonstret non Cyri
potentia, sed Domini iudicio factum esse, subditur :
Quis enim similis mei?

CAPUT LI.

VERS. 5. — *Quoniam non fuit, etc.* Quia Dominus
misit eos in vindictam populi sui, quem non corri-
piendo castigavit, sed sœviendo contrivit : unde, *Vt
Assur, virga furoris mei* (Isa. x.).

VERS. 6. — *Fugite de medio,* etc. Post plágas Ba-
bylonis, ad Judeos historice, ad fidèles mystice ex-
hortationem convertit, ut fugiant de medio Babylo-
nis, id est mundanæ confusionis.